PRONER
FEnergy | $:5555

Nombre: Karina Garcia
Potencia: 3.69 kW
Tarifa: 1F

Teléfono:
Fecha: 17 de Diciembre de 2025
Numero de Servicio: 520000917587

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,009 kWh prom. ypagasaCFE $1,222

TU PRODUCCION CON 6  PANELES  1,137kWh ypagasaCFE <59

TE AHORRARAS Q5,17 7 AL BIMESTRE $1,163 en pesos

Pagas
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

Tu ahorro
economico anual

$7,332.00 MXN

$352.00 MXN

$6,980.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
8.5 ANOS 615 W 6 16.8 m > 1.7 %




PRONER
Energy .

FECHA: 17 de Diciembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 16 de Enero de 2026

Propuesta 1

Folio No # 202500010

Karina Garcia
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 615W
1 Growatt Inverter 3 kW

3690  Costo porinstalacién del sistema

Subtotal $59,620.25

TOTAL (MXN)  $59,620.25

g 6626064040 8 contacto@pronerenergy.com.mx @ www.pronerenergy.net




PRON
Eﬂergy

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $7,332.00 $352.00 $0.00 $6,980.00 $6,980.00 $-52,640.25
2 $7,771.92 $373.12 $0.00 $7,398.80 $7,398.80 $-45,241.45
3 $ 8,238.24 $395.51 $0.00 $7,842.73 $7,842.73 $-37,398.72
4 $ 8,732.53 $419.24 $0.00 $ 8,313.29 $ 8,313.29 $-29,085.43
5 $9,256.48 $444.39 $0.00 $ 8,812.09 $ 8,812.09 $-20,273.34
6 $9,811.87 $ 471.06 $0.00 $9,340.81 $9,340.81 $-10,932.53
7 $10,400.58 $499.32 $0.00 $9,901.26 $9,901.26 $-1,031.27
8 $11,024.62 $529.28 $0.00 $10,495.34 $10,495.34 $ 9,464.07
9 $11,686.09 $561.03 $0.00 $11,125.06 $ 11,125.06 $20,589.13
10 $12,387.26 $594.70 $ 0.00 $11,792.56 $ 11,792.56 $32,381.70
1 $13,130.50 $630.38 $0.00 $12,500.12 $12,500.12 $ 44,881.81
12 $13,918.33 $ 668.20 $0.00 $ 13,250.12 $13,250.12 $58,131.94
13 $14,753.42 $708.29 $0.00 $14,045.13 $14,045.13 $72,177.07
14 $15,638.63 $750.79 $0.00 $14,887.84 $14,887.84 $ 87,064.91
15 $16,576.95 $795.84 $0.00 $15,781.11 $15,781.11 $102,846.02
16 $17,571.56 $ 843.59 $0.00 $16,727.98 $16,727.98 $119,573.99
17 $18,625.86 $ 894.20 $0.00 $17,731.65 $17,731.65 $137,305.65
18 $19,743.41 $947.86 $0.00 $18,795.55 $18,795.55 $156,101.20
19 $20,928.01 $1,004.73 $0.00 $19,923.29 $19,923.29 $176,024.49
20 $22,183.70 $1,065.01 $0.00 $ 21,118.68 $21,118.68 $197,143.17
21 $23,514.72 $1,128.91 $0.00 $22,385.81 $22,385.81 $219,528.98
22 $ 24,925.60 $1,196.65 $0.00 $ 23,728.95 $23,728.95 $ 243,257.93
23 $26,421.14 $1,268.45 $0.00 $ 25,152.69 $ 25,152.69 $268,410.62
24 $28,006.40 $1,344.55 $0.00 $26,661.85 $26,661.85 $295,072.48
25 $29,686.79 $1,425.22 $0.00 $28,261.56 $28,261.56 $323,334.04

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $59,620.25 [l Ahorro acumulado anual $
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PRONER

Energy | 5500050
Generacion de energia
[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 983.8 922.6 977.7 1,145.9 961.3 962.3
Consumo actual 1,011.0 170.0 161.0 572.0 1,891.0 2,250.0

[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE 52485
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@ BLVD. JOSE MARIA ESCRIBA DE BALAGUER 194 COL. PASEO DE LAS PALMAS CP. 83105 HERMOSILLO, SONORA MEXICO.
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